Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut

Republika Kosova Opstina Kacanik

Republic of Kosovo Municipal Kacanik
01Nr. 400/01-12092/24
Kacanik; 31.05.2024

Mbéshtetur né nenin 40.2 (b) té Ligjit nr.03/L-040 — Pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare Nr. 28/4
Qershor 2008), t& Ligjit Nr.03/L.-048 -Pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 27/03 Qershor 2008), t&¢ Ligjit nr.03/L-221- Pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr.03/L-048 — Pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité (Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/03 Gusht 2016), t€ Ligjit Nr.08/L-
260— Mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin 20224 (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr. 26/29 Dhjetor 2023), te nenit 61 t& Statutit & komunés, Kuvendi i
Komunés Kaganik, né¢ mbledhjen e mbajtur me 31 maj 202, mori k&té:
VENDI M
PER BARTJEN E MJETEVE NGA REZERVA KOMUNALE
SIPAS BUXHETIT TE VITIT 2024

Me kété Vendim, béhet transferi i mjeteve nga Rezerva Komunale ne kategoriné e Investimeve Kapitale né

shumén e pérgjithshme prej 25,000.00 euro, sipas tabelés t¢ Ligjit 1€ Buxhetit Nr.08/L-260 pér vitin 2024, si

né vijim:

1.Transferet-fondi 10 (Granti Qeveritar)

Nga Nén-Programi Buxhetor — Infrastruktura rrugore 18028 kodi funksional 0451 nga Rezerva

komunale, shuma prej 20,000.00 €

a) — Transferohet: Né Nén-Programin Buxhetor — Infrastruktura rrugore 18028 kodi

funksional 0451 n& kategoriné e Investimeve Kapitale ne projektin “Ndértimi i trotuarit dhe
ndrigimit publik n& rrugén “Fadil Bunjaku™ Bigec — Projekt i ri, shuma prej 19,400.00€ dhe
ne projektin “Ndértimi i parkut rekreativ né zonén turistike Shtraz€” me kod 52899, shuma
prej 600.00 €.

2.Transferet-fondi 21 (T€ hyrat vetanake)

Nga Nén-Programi Buxhetor — Infrastruktura rrugore 18028 kodi funksional 0451 nga Rezerva

komunale, shuma prej 5,000.00 €

— Transferohet; Né Nén-Programin Buxhetor — Infrastruktura rrugore 18028 kodi funksional 0451

né kategoriné e Investimeve Kapitale ne projektin “Ndértimi i parkut rekreativ né zonén turistike

Shtrazé™ me kod 52899, shuma prej 5,000.00 €.

3. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi jané Formularét standard nga MFPT. t€ plotésuara me shumat ¢

[&vizura sipas Nén-Programeve buxhetore dhe kodeve ekonomike te shpenzimeve.

4. Pér realizimin e kétij Vendimi. obligohet Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, e cila drejtori t&

njéjtin vendim do ta zbaton né Ministriné e Financave Transfereve dhe Punés, respektivisht né

Departamentin e Buxhetit dhe Departamentin e Thesarit.

5. Ky Vendim hyn né fuqi sipas nenit 17 t& Rregullores (MAPL) Nr.01/2017- pér procedurén e
hartimit dhe publikimin e akteve t€ komunés.
Me kété Vendim njoftohen:
1. Kryetari i Komunés;
2. Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim (pérmes késaj drejtorie njoftohen organet tjera
relevante); e \“\
3. Arkivi. ' T




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave
Ministrarstvo za Financije - Ministry of Finance
Departamenti i Buxhetit-Budzet Department-Budget Departament
KERKESA PER TRANSFER
Al 4T HENAT E_ i
Emri | organizatés buxhetore Komuna Kaganikut Kodi 852
Emri | nén-programit l | Infrastruktura rrugore Kodi 18028
Transferi/Rialokimi =
Burime Kategori Totall | % Transferit/
~ Kodi _|Kodi i nén- Ff::"m te e s Kodii | a | Aprovimil | Shumae il Buxhetl | ;opmas s dmit (i
o programit Financi projektit | shpenzi | tanishém ndryshimit |~ s feruar/ri rindaj
tiv nal ikuar x|
mit meve lokuar i
652 18028 0451 10 Rezerva 38 20,000,00 | (20,000.00) - 20,000.00 (20,000.00)
652 18028 0451 21 Rezervis 38 5,000.00 (5,000.00) - 5,000.00 (5,000.00)
“pdertimi | trotuarit dhe ndrigimit publik . = ;
852 18028 0451 10 o¢ rggi Fail Besgila” Blge I 30 19,400.00 | 19,400.00 19,400.00
“Ndertimi 1 parkut rekrestiv né zongn
652 48028 0411 10 waristike Shiraze” 52899 600.00 600.00 - 600.00
“Ndertimi | parkut rekreativ né zonén
652 48028 0411 21 waristike Shireze” - 5,000.00 5,000.00 - 5,000.00
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Eliminim | rezerves komunale behet p hkak te p imit 1e fondeve ne g & m dhe b
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ORGAMNIZATA BUXHETORE CERTIFIKON Q RKESA ESHTE KONSISTENTE ME LIGJIN E BUXHETIT DHE ! IV EFIKAS
TE FONDEVE, KONSISTENT ME OBJEKTIVAT BUXHETORE TE ORGANIZATES [ y —=
Zyrtari ki or financiar Data ~ Ekzekutiv | i
Valdrin Dogani [ 23.05.2024 | qR¥ - la: m&_ :
[ X | L | Al '
ANALIZA E MF (Té plotésohst nga analisti i buxhetit) ~
e ® /
SEo “\‘;k-w y
%y, ’/.-’.'1 KACP; (G
KERKO NDRYSHIMET NE NDARJE BUXHETORE KDE STRUAR NE SIMFK " J
Drejtor | Buxhetit Data menti i buxh trimi i t& dhiéinave* Data_
Drejtori | Departamentit t& Buxheteve Komunale z.Salvador Eimazi
NUMRAT E KD
Vrejtje:
*Kolona e hijezuar paraget totalin e ndarjes pér rin @ shp ti# nén-programit




